INDICAÇÃO N.º

2132
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos financeiros destinado à reforma e construção de muros em escolas rurais, no Município de BARRA DO TURVO.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO objetiva a reforma geral e construção de muros das escolas rurais dos Bairros Barreiros, Reginaldo, Ribeirão Bonito, Cedro, Terra Seca, Santa Marta, Paraíso, Rio das Cobras I e II, Santiago, Descampado, Córrego da Onça, Anhema, Fria e Divisa que encontram-se em deplorável estado, sendo tais obras estimadas em R$800.000,00 (oitocentos mil reais).

Cabe salientar que BARRA DO TURVO é um Município com grande extensão e, infelizmente, muito pobre sendo o quinto colocado no índice de desenvolvimento urbano no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 46426 -1111 1:2:0846